
1094 Martes 12 febrero 2002 BOE núm. 37

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

equipamiento físico de los sistemas informáticos de
la Seguridad Social.

c) Lotes: Veinticuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 23 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.850.780,54 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 y 28 de diciembre de 2001 y 2
de enero de 20002.

b) Contratistas:

Lote 1: «IBM, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Cos Mantenimiento, Sociedad Anóni-

ma».
Sublote 3.3: «Xerox España, The Document Com-

pany, Sociedad Anónima».
Sublote 3.4: «Böwe Systec, Sociedad Anónima».
Lotes 4, 5, 7, 9, 13, 18, 20, 21 y 22: «Synstar

Computer Services, Sociedad Anónima».
Lote 6: «International Periféricos y Memorias,

Sociedad Anónima».
Lotes 8 y 10: «Fujitsu ICL España, Sociedad

Anónima».
Lotes 11 y 14: «Eltec, Sociedad Anónima».
Lote 12: «Unisys España, Sociedad Anónima».
Lote 16: «Siemens, Sociedad Anónima».
Lote 17: «Osiatis, Sociedad Anónima».
Lote 19: «Suministros, Importaciones y Mante-

nimientos Electrónicos, Sociedad Anónima».
Lote 23: «Comparex España, Sociedad Anónima».
Desiertos los sublotes 3.1 y 3.2, y los lotes 15

y 24 por ausencia de proposiciones económicas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 1.489.497,98 euros.
Lote 2: 57.717,64 euros.
Sublote 3.3: 207.148,20 euros.
Sublote 3.4: 817.615,86 euros.
Lote 4: 20.025,24 euros.
Lote 5: 912.351,01 euros.
Lote 6: 85.356,02 euros.
Lote 7: 73.821,55 euros.
Lote 8: 274.488,20 euros.
Lote 9: 29.539,08 euros.
Lote 10: 501.862,43 euros.
Lotes 11 y 14: 5.225.582,54 euros.
Lote 12: 493.801,07 euros.
Lote 13: 1.929.098,59 euros.
Lote 16: 424.311,28 euros.
Lote 17: 280.096,64 euros.
Lote 18: 1.586.345,00 euros.
Lote 19: 63.050,60 euros.
Lote 20: 350.293,76 euros.
Lote 21: 112.338,54 euros.
Lote 22: 35.952,55 euros.
Lote 23: 23.135,58 euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado», del 27), la Secretaria general,
Reyes Zataraín del Valle.—3.846.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Presidencia del Fondo Espa-
ñol de Garantía Agraria por la que se con-
voca concurso por el procedimiento abierto
para la contratación de diversas obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo Español de Garantía
Agraria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Contratación y Régimen
Legal. Teléfono 91 347 64 89.

c) Número de expediente: 143/02 y 144/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La contratación de
las obras que se detallan en el anexo.

b) División por lotes y número: No hay.
c) Lugar de ejecución: En las Unidades de

Almacenamiento que se detallan en el anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Según se indica

en el anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): Se indican en el anexo.

5. Garantía provisional: De acuerdo con lo pre-
visto en el punto 5.3.2.2 del pliego de cláusulas
se exime a los licitadores de presentar garantía
provisional.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «FJP Repro de Servicios, Sociedad
Limitada».

b) Domicilio: Calle San Mateo, número 2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 521 32 29.
e) Telefax: 91 531 64 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La referida en el apartado 8, a).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Se indican en el anexo.

b) Solvencia económicia y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de trece días naturales, contados a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado». Si el último día de
plazo fuera inhábil, se entenderá prorrogado al pri-
mer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
las cláusulas 5.3.1, 5.3.2 y 5.3.3 del pliego. En caso
de licitar a los dos expedientes reseñados en este
anuncio, los interesados incluirán en el sobre B del
primero de ellos al que liciten la documentación
completa, debiendo indicar en el resto de los
sobres B, el sobre en el que se contiene la docu-
mentación administrativa general completa de la
empresa.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Las proposiciones se presentarán en
mano en el Registro General del Fondo Español
de Garantía Agraria.

2. Domicilio: Calle Beneficencia, 8.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
prevén.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Domicilio: Calle Beneficencia, 8.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se indicará en el tablón de anuncios

del Organismo.
e) Hora: Se indicará en el tablón de anuncios

del Organismo.

10. Otras informaciones: El modelo de propo-
sición económica se acompaña al pliego de cláusulas
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—La Presidenta,
Elena de Mingo Bolde.—&4.735.

Anexo

Expediente número 143/02. Obras de mejora en
la Unidad de Almacenamiento de El Cuervo (Cá-
diz). Presupuesto de licitación: 208.993,49 euros,
IVA incluido. Plazo de ejecución: Dos meses. Cla-
sificación: Grupo C; subgrupos 3, 4 y 9; categoría e.

Expediente número 144/02. Obras de mejora en
la Unidad de Almacenamiento de El Carpio (Cór-
doba). Presupuesto de licitación: 135.446,33 euros,
IVA incluido. Plazo de ejecución: Un mes y medio.
Clasificación: Grupo C; subgrupos 3, 6 y 9; cate-
goría e.

Corrección de errores en la Resolución de la
Junta de Contratación por la que se convoca
concurso público, por el procedimiento
abierto, para la participación del MAPA en
la Feria Alimentaria 2002.

Advertido error en el artículo 2.c), donde dice:
«Lugar de ejecución: Madrid», el texto correcto debe
quedar de la siguiente forma: «Lugar de ejecución:
Barcelona».

Madrid, 11 de febrero de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P. D. (Orden de 26
de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de
5 de mayo), Víctor Laquidaín Hergueta.—&4.745.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de la realización de dos vídeos
sobre el «Boletín Oficial del Estado».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Programación Editorial, Docu-
mentación e Información.

c) Número de expediente: C-02/41.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de dos
vídeos sobre el «Boletín Oficial del Estado».

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


